Дело № 2-20/2/2024                                     26MS0090-01-2023-000025-44

                                                     Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
г.Новоалександровск                                          31 января 2024 года
Ставропольского края

Мировой судья судебного участка № 2 Новоалександровского района Ставропольского края Е.Г. Калинина
при секретаре Л.Р.к. Акперовой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО ПКО «Агентство Финансового Контроля» к Екимовой Е.А. о взыскании процентов,
руководствуясь ст.199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
Р Е Ш И Л:

исковое заявление ООО ПКО «Агентство Финансового Контроля»   удовлетворить.

Взыскать с Екимовой Е.А., в пользу ООО ПКО «Агентство Финансового Контроля», ИНН 7702814010, ОГРН 1137746368847, адрес: 603087, г.Нижний Новгород, Казанское шоссе, д.10, корп.3, пом.2, проценты в порядке ст. 809 ГК РФ за период с 28.12.2017  по 24.07.2020 г в размере 1921,65 руб., проценты в порядке ст. 395 ГК РФ за период с 28.12.2017  по 03.03.2019 в размере 658,16 руб., проценты в порядке ст. 395 ГК РФ за период с 04.03.2019 по 24.07.2020 в размере 1080,69 руб.,  расходы по направлению копии искового заявления в размере 88,80 руб., а также расходы  по оплате государственной пошлины в размере 400,00 руб., а всего 4149,30 руб.

В удовлетворении остальной части требований о взыскании с Екимовой Е.А. процентов за пользование чужими денежными средствами в порядке ст.395 ГК РФ до момента фактического исполнения решения суда ООО ПКО «Агентство Финансового Контроля» отказать.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Новоалександровский районный суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 2 Новоалександровского района Ставропольского края в течение месяца со дня его изготовления в окончательной форме.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении  мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья                                                               Е.Г. Калинина